
Audit 
Family friendly 

community
v obci Lednice



Úvodní seminář AFFC
24. listopadu 2022 v 
učebně č. 121 Krajského 
úřadu na Cejlu 73 v Brně

• Účast zástupců obce Lednice 
místostarosty Zdeňka Loukoty a 
předsedy rozvojového výboru 
zastupitelstva Romana Tučka.

• Představení projektu koordinátorem 
auditu Mgr. Bořivojem Sekaninou z 
Jihomoravského kraje a pověřeným 
partnerem z Národního centra pro 
rodinu PhDr. Ing. Marií Oujezdskou.



První kroky k 
úspěšnému zapojení 
se do AFFC v Lednici

• Prezentace Auditu family Friendly Community na jednání zastupitelstva 
obce Lednice dne 30. 11. 2022

• Probírány otázky personálních nákladů, velikosti a finančních nákladů 
na jednotlivé projekty, možnost čerpání dotačních titulů, samotného 
názvu v angličtině ☺

• Jednohlasné schválení zapojení se obce Lednice do AFFC 
zastupitelstvem

• 11. 1. 2023 schválení zapojení obce Lednice do AFFC Radou 
Jihomoravského kraje

• 23. 1. 2023 schválení uzavření Dohody o účasti na AFFC mezi obcí 
Lednice a Jmk a určení pověřené osoby za AFFC Radou obce Lednice

• 20. 2. 2023 podpis smlouvy Dohoda o účasti na AFFC

• Březen 2023 – informace ve zpravodaji, na webových stránkách, 
sociálních sítích, na výlepových plochách atd. o AFFC a pozvánka na 1. 
veřejný workshop

• Vytvoření projektové skupiny z účastníků napříč politickým spektrem



1. WORKSHOP AFFC 
V LEDNICI 27. 4. 2023

- Představení projektu přítomným občanům 
projektovou skupinou a přidělenou 
poradkyní pro Lednici Mgr. Gabrielou 
Vybíralovou za účasti PhDr. Ing. Marie
Oujezdské.

- Rozdělení občanů do jednotlivých cílových 
skupin a zjištění, co v obci pro cílové 
skupiny máme a co nám chybí.

- Prezentace nápadů dětí z místní MŠ – „Jak 
to vidí ti nejmenší? Co by chtěli v Lednici?“

- Zapsání navrhovaných opatření na 
flipcharty.

- Domluva na dalším postupu – vytvoření 
dotazníkového šetření (součást obecního 
zpravodaje a online forma) a jeho výstupy 
prezentovat na 2. workshopu, který se 
uskuteční na podzim 2023.



Dotazníkové
šetření v 
Lednici

- Vytvoření dotazníků 
projektovou skupinou pro 
zjištění potřeb obyvatel 
Lednice.

- Zveřejnění dotazníku v 
dubnovém vydání zpravodaje 
jako vložený dvoulist, online 
možnost vyplnění po 
naskenování qr kódu nebo na 
webových stránkách obce.

- Vyhodnocení dotazníků, 
zpracování prezentace k 
dotazníkovému šetření a výběr 
30 opatření pro 2. workshop.



2. WORKSHOP AFFC
V LEDNICI 21. 9. 2023

- Prezentace výstupů z dotazníkového 
šetření, 1. workshopu AFFC a nápadů dětí 
z MŠ.

- Představení výběru 30 nejčastěji 
zmiňovaných potřeb pro výběr opatření. 

- Formou přidělením hlasovacích lístků 
výběr 10 opatření s nejvyšším počtem 
hlasů.

- Debata nad vybranými opatřeními a 
možností jejich realizace.

- Domluva na uspořádání závěrečného 
veřejného projednání k finálnímu znění 
opatření pro předložení zastupitelstvu 
obce.



Společná schůze 
projektové skupiny a 

rozvojového výboru obce 
Lednice 3. 10. 2023

• Představení vybraných opatření
z 2. workshopu AFFC v Lednici.

• Diskuze nad jednotlivými
opatřeními, možností jejich
splnění, finanční, časové 
náročnosti atd.

• Navržení a formulace 
konkrétního znění opatření pro 
předložení zastupitelstvu obce 
Lednice ke schválení.



Závěr 1. etapy 
auditního procesu

• Schválení zavedení navržených 
opatření projektovou skupinou 
AFFC zastupitelstvem obce Lednice 
dne 19. 10. 2023.

• Podepsání dohody o cílech 30. 10. 
2024.

• Nahrání vypracované dokumentace 
do souborového manažeru na web 
AFFC 15. 11. 2023



Závěrečné 
hodnocení procesu

AFFC v Lednici

• Schůzka zástupců projektové 
skupiny AFFC v Lednici s 
hodnotitelkou projektu AFFC PhDr. 
Jitkou Crhovou dne 23. 1. 2024.

• Diskuze o celém průběhu AFFC, 
jeho vnímání ze strany projektové 
skupiny, jak probíhala práce s 
občany, co se od projektu očekává 
atd.

• Kontrola vypracované dokumentace 
a následné vypracování hodnotícího 
posudku pro auditní kuratorium ze 
strany hodnotitelky.



Udělení základního 
certifikátu AFFC 

obci Lednice 
dne 16. 5. 2024



JAK ÚSPĚŠNĚ PROJÍT AUDITEM?

- Najít tým lidí, který se chce aktivně podílet na 
zlepšování podmínek života v obci.

- Najít spolehlivého pracovníka, který bude mít 
dostatek času se projektu věnovat.

- Dostatečně informovat občany o celém procesu.

- Informovat o jednotlivých krocích vedení obce.

- Z podnětů vybrat taková opatření, která je obec 
schopna jak finančně, tak i časově zvládnout.

Důležité body: Možné komplikace:

- Počáteční nadšení může uvadat a všechna práce 
zbyde na jednotlivcích

- V průběhu auditu je třeba vypracovat a nahrávat 
dokumenty, dělat propagaci, pracovat s občany…

- Celý proces je hlavně o požadavcích občanů a 
jejich zapojení se do dění v obci. Bez jejich pomoci 
a nápadů projekt nelze realizovat.

- Ne vždy může být „politická“ shoda o jednotlivých 
požadavcích občanů, může se předejít následným 
neshodám.

- Některé projekty jsou finančně velmi náročné a 
nebo spojeny např. s územním, stavebním 
řízením. 



Realizace 
zavádění 
schválených 
opatření v 
Lednici

• Pořízení vypouklého zrcadla na ul. Slovácká u zahradnictví -
realizováno v prosinci 2023

• Informovanost občanů – zavedení pravidelných příspěvků ve 
zpravodaji o průběhu konání zastupitelstva, pravidelné uveřejňování 
zápisů a výpisu ze zasedání rady a zastupitelstva obce

• Bezpečnost v dopravě – v roce 2024 proběhla různá jednání na téma 
bezpečnosti vjezdů do obce. Stavební a dopravní komise projednala a 
doporučila návrh možnosti pořízení informativních měřičů rychlosti 
na vjezdech do obce a pořízení mobilního radaru pro OP.  Dále 
proběhlo během léta 2024 měření intenzity dopravy na vjezdech do 
obce včetně analýzy rychlosti projetých vozidel.

• Rozšíření úředních hodin OÚ Lednice – během roku 2024 proběhla 
pracovní schůzka zastupitelů obce, kde byly vzaty v potaz podněty 
úředníků a navržen postup změny úředních hodin. Finální znění by 
mělo být prezentováno na nejbližším jednání zastupitelstva.

• Vytvořit podmínky a nabídku pro zajištění nových ordinací lékařů – 
projekční firmě byl zadán požadavek na možnost přebudovaní 
bývalých dílen v areálu nové hasičské zbrojnice na multifunkční 
objekt pro ordinace a byty.



DĚKUJEME ZA POZORNOST ☺

Zdeněk Loukota
místostarosta obce Lednice,
pověřená osoba za AFFC v obci Lednice

Roman Tuček

předseda rozvojového výboru zastupitelstva obce Lednice,

člen projektové skupiny AFFC v Lednici

27. září 2024


	Oddíl bez názvu
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13


